[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________                                 с. Михайловка                                   № _________

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации

Михайловского муниципального района от 20.06.2016 № 404-па

 «О создании комиссии по проведению аукционов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций»

В соответствии с Федеральным законом 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральным законом от 09.02.2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», постановлением Правительства Российской Федерации от 05.06.2009 года № 478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 года № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», Уставом Михайловского муниципального района, рассмотрев протест прокурора района от 31 августа 2016 г. № 7-22-16/3619, принесенный на  п.п. 5.2.4, 5.8 раздела 5 Положения о порядке работы комиссии по проведению аукционов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, утвержденного постановлением администрации Михайловского муниципального района от 20.06.2016 № 404-па «О создании комиссии по проведению аукционов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций» администрация Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Удовлетворить протест прокурора Михайловского района от 31.08.2016 г. № 7-22-16, принесенный на п.п. 5.2.4, 5.8 раздела 5 Положения о порядке работы комиссии по проведению аукционов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, утвержденного постановлением администрации Михайловского муниципального района от 20.06.2016 № 404-па «О создании комиссии по проведению аукционов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций».
2. Внести изменения и дополнения в Положение о порядке работы комиссии по проведению аукционов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, утвержденного постановлением администрации Михайловского муниципального района от 20.06.2016 № 404-па «О создании комиссии по проведению аукционов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций» (далее – Положение):

2.1. Пункт 5.2.4 раздела 5 Положения -  исключить..

2.2. Пункт 5.8 раздела 5 Положения изложить в новой редакции:

«5.8. В случае, если к участию в аукционе или конкурсе допущен один участник, аукцион или конкурс признается не состоявшимся и договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции заключается с лицом, которое являлось единственным участником аукциона или конкурса».

  3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Шевченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района  П.А.Зубок.
Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района                                                                         В.В.Архипов